
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ВЛАСОВА 

 Татьяна Ивановна 

   

 

 

ВЛАСОВА 

 Татьяна Ивановна 
 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Шакарла; Сельскохозяйственный потребительский сбытовой кооператив 

«Овощи+», техник (оператор) по управлению технологическими процессами; 

самовыдвижение   

 

 

1973 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Шаҡарлы ауылы; ”Йәшелсә+” ауыл хужалығы ҡулланыусылар һатыук 

кооперативы, технологик процестарға идара итеү буйынса техник (оператор); 

үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 КУРИЦИНА 

 Ирина Витальевна 

 

 

 

 КУРИЦИНА 

 Ирина Витальевна 
   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Шакарла; филиал МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай Шакарлинская ООШ, 

учитель начальных классов; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

1976 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Шаҡарлы ауылы; Яңы Балаҡатайҙағы 1-се дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы Шаҡарлы дөйөм 

белем биреү мәктәбе, башланғыс кластар уҡытыусыһы; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ПУЧКИН 

 Александр Иванович 

 

   

 

  

ПУЧКИН 

 Александр Иванович 
 

2001 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Шакарла; ООО «Армада», грейдерист; самовыдвижение   

 

 

 

 

2001 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Шаҡарлы ауылы; ”Армада” яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте, 

грейдерсы;үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 РЕДРЕЕВА 

 Наталья Васильевна 

 

 

 

 

  

РЕДРЕЕВА 

 Наталья Васильевна 
 

   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Шакарла; филиал МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай Шакарлинская 

ООШ, учитель; депутат Совета СП Старобелокатайский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1976 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Шаҡарлы ауылы; Яңы Балаҡатайҙағы 1-се дөйөм урта белем биреү 

мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы Шаҡарлы 

дөйөм белем биреү мәктәбе, уҡытыусы; даими булмаған нигеҙҙә Иҫке 

Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 АХАТОВ 

 Марат Зайнетдинович 

 

 

 

 

ӘХӘТОВ  

Марат Зәйнетдин улы 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; ГБОУ Белокатайская КШИ для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, учитель; депутат Совета СП 

Старобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

1978 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; сәләмәтлеге мөмкинлектәре сикләнгән балалар өсөн 

Балаҡатай коррекцион мәктәп-интернат дәүләт бюджет мәғариф 

учреждениеһы,уҡытыусы; даими булмаған нигеҙҙә Иҫке Балаҡатай ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 

ағзаһы 

 ЩЕРБИНИН 

 Виктор Николаевич 

 

   

 

  

ЩЕРБИНИН 

 Виктор Николаевич 
   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; временно не работает; самовыдвижение   

 

 

 

 

1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 ГОМЗИКОВА 

 Елена Анатольевна 

 

   

 

 

 ГОМЗИКОВА 

 Елена Анатольевна 
 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; ГБОУ Белокатайская КШИ для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, воспитатель; самовыдвижение   

 

 

1967 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; сәләмәтлеге мөмкинлектәре сикләнгән балалар өсөн 

Балаҡатай коррекцион мәктәп-интернат дәүләт бюджет мәғариф 

учреждениеһы, тәрбиәсе; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 КОВИН 

 Андрей Владимирович 

 

   

 

 

  

КОВИН 

 Андрей Владимирович 
 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район 

с.Старобелокатай; ГБОУ Белокатайская КШИ для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, учитель; депутат Совета СП 

Старобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1979 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; сәләмәтлеге мөмкинлектәре сикләнгән балалар өсөн 

Балаҡатай коррекцион мәктәп-интернат дәүләт бюджет мәғариф 

учреждениеһы,уҡытыусы; даими булмаған нигеҙҙә Иҫке Балаҡатай ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй” сәйәси партияһы ; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 МОЛЧАНОВ 

 Михаил Викторович 

 

 

 

МОЛЧАНОВ 

 Михаил Викторович 

 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница, 

санитар-водитель; самовыдвижение   

 

 

 

1975 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы;  БР Балаҡатай үҙәк район дауаханаһы  дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, санитар-водитель; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 ПАСТУХОВ 

 Алексей Васильевич 

 

 

 

 ПАСТУХОВ 

 Алексей Васильевич 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; Администрация СП Старобелокатайский сельсовет, глава; 

депутат Совета СП Старобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1973 йылда тыуған ;Башҡортостан Республикаһы ,Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; Иҫке Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, 

башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Иҫке Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 ПОЛЯКОВА 

 Юлия Александровна 

 

 

 

 

 ПОЛЯКОВА 

 Юлия Александровна 

 
   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница, 

Старобелокатайский ФАП, фельдшер; самовыдвижение   

 

 

 

1986 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы;  БР Балаҡатай үҙәк район дауаханаһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, Иҫке Балаҡатай фельдшер-акушерлыҡ пункты, 

фельдшер;  үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 РЫЖКОВА 

 Галина Владимировна 

 

  

  

  

РЫЖКОВА 

 Галина Владимировна 
 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; Администрация СП Старобелокатайский сельсовет, 

землеустроитель; депутат Совета СП Старобелокатайский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1964 йылда   тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; Иҫке Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, ер 

төҙөүсе; даими булмаған нигеҙҙә Иҫке Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 НЕСГОВОРОВА 

 Ольга Николаевна 

 

  

 

  

НЕСГОВОРОВА 

 Ольга Николаевна 
 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; ГБОУ Белокатайская КШИ для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, учитель; самовыдвижение   

 

 

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; сәләмәтлеге мөмкинлектәре сикләнгән балалар өсөн 

Балаҡатай коррекцион мәктәп-интернат дәүләт бюджет мәғариф 

учреждениеһы,уҡытыусы; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 РЕДРЕЕВ 

 Сергей Юрьевич 
   

 

 

 

 РЕДРЕЕВ 

 Сергей Юрьевич 
   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Старобелокатай; КФХ Редреев С.Ю., глава; депутат Совета СП 

Старобелокатайский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1986 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Иҫке 

Балаҡатай ауылы; Редреев С.Ю. крәҫтиән-фермер хужалығы,башлыҡ; даими 

булмаған нигеҙҙә Иҫке Балаҡатай ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән:  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 


